ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DEL
SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO
Y SANEAMIENTO DE LOS CABOS.
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OOMSAPAS Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
“ Del 01/01/2022 al 30/06/2022

L , b do  Pagado  Sube: io

servicios personales ‘ 304,344,910 19,731,346 324,076,256 152,356,358 136,903,299 171,719,898
remuneraciones al personal de caracter permanente 60,346,046 -773,549 59,572,498 29,750,314 29,750,314 29,822,184
remuneraciones al personal de caracter transitorio 23,656,385 1,587,698 25,244,084 17,078,626 17,071,901 8,165,458
remuneraciones adicionales y especiales 99,880,123 295,421 100,175,544 45,991,462 45,991,462 54,184,082
seguridad social 20,338,163 743,741 21,081,904 11,033,279 0 10,048,625

otras prestaciones socialesy econémicas 100,124,192 17,878,034 118,002,226 48,502,677 44,089,621 69,499,549
previsiones 0 0 0 0 0 0

pago de estimulos a servidores publicos 0 0 0 0 0 0
materiales y suministros 118,977,079 14,078,554 133,055,633 66,708,055 17,049,343 66,347,578
mat‘eriales de administraciéon, emision de documentos y articulos 2,181,092 589,462 2,770,554 1,777,572 1,597,206 992,982
gﬂszlr?tsos y utensilios 935,377 793,902 1,729,279 1,143,035 734,310 586,244
materias primas y materiales de produccién y comercializacion 80,100,000 569,006 80,669,006 45,140,254 181 35,528,752
materiales y articulos de construccién y de reparacion 5,700,707 -343,724 5,356,983 2,398,683 1,637,084 2,958,300
productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio 12,503,065 4,198,628 16,701,693 5,167,745 4,902,104 11,533,948
combustibles, lubricantes y aditivos 11,805,454 6,358,208 18,163,662 8,934,681 7,247,453 9,228,981
vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos 1,762,470 1,424,781 3,187,251 113,913 61,813 3,073,338
materiales y suministros para seguridad 0 44 44 44 44 0
herramientas, refaccionesy accesorios menores 3,988,914 488,246 4,477,160 2,032,128 869,148 2,445,032
servicios generales 231,539,302 65,030,960 296,570,261 133,147,380 88,011,413 163,422,881
servicios basicos 154,950,173 - 780,898 154,169,275 73,738,787 68,815,879 80,430,488
servicios de arendamiento 32,427,612 44,581,126 77,008,738 36,209,731 9,452,673 40,799,007
servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios 3,615,318 23,714,222 27,329,540 3,427,590 2,135,664 23,901,950
servicios financieros, bancariosy comerciales 2,327,302 -146,773 2,180,529 1,406,452 1,360,603 774,077
servicios de instalacion, reparaciéon, mantenimiento y conservacig r ; A 16,521,759 - 66,638 16,455,121 8,155,209 2,451,242 8,299,912
servicios de comunicacion social y publicidad ' L ,994,304 -918,782 4,075,522 1,662,354 1,174,824 2,413,168
servicios detaslado y viaticos 13484,017 245,907 1,729,924 776,716 725,526 953,208
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Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/01/2022 al 30/06/2022

transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
transferencias internas y asignaciones al sector publico

transferencias al resto del sector publico
subsidios y subvenciones
ayudassociales

pensionesy jubilaciones

transferencias a fideicomisos, mandatos y otros analogos

transferencias a la seguridad social
donativos
transferencias al exterior

bienes muebles, inmuebles e intangibles
mobiliario y equipo de administracién
mobiliario y equipo educacional y recreativo
equipo e instrumental médico y de laboratorio
vehiculos y equipo de transporte
equipo de defensa y seguridad
maquinaria, otros equipos y heramientas
activos biolégicos
bienesinmuebles
activosintangibles

inversion publica
obra publica en bienes de dominio publico
obra publica en bienes propios

proyectgs pf@luctivos y acciones de fomento

o protesta de decir verdad declaramo

Aprobado
1,412,955
13,805,862
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7,509,954
1,682,435
114,043

0
1,926,382
0
3,787,094
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-572,084
-1,025,119
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49,735,229
502,877
-114,043
0
1,857,874
0
47,325,020
0

0

163,500
69,408,162
48,387,108
7,881,619
13,139,435

Modificado

840,871
12,780,743
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57,245,183
2,185,312
0

0
3,784,256
0
51,112,114
0

0

163,500
93,964,763
68,143,709
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216,192
7,554,349
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7,104,929
810,887

0

0
2,500,000
0
3,630,543
0

0

163,500
28,812,976
21,528,655
7,123,365
160,956

Pagado Subejercicio
151,832 624,679
1,743,169 5,226,394
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
4,313,939 50,140,254
198,511 1,374,425

0 0

0 0
2,500,000 1,284,256
0 0
1,529,221 47,481,571
0 0

0 0

86,207 0
20,399,302 65,151,787
16,924,003 46,615,054
3,314343 758,254

17,778,479
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OOMSAPAS Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/01/2022 al 30/06/2022

Clasificador Aprobado Ampl . /Reduc. Modificado Devengado Pagado  Subejercicio
inv. financieras y otras provisiones 0 0 0 0 0 0
inversiones para el fomento de actividades productivas 0 0 0 0 0 0
accionesy participaciones de capital 0 0 0 0 0 0
compra de titulos y valores 0 0 0 0 0 0
concesion de préstamos 0 0 0 0 0 0
inversiones en fideicomisos, mandatos y otros analogos 0 0 0 0 0 0
otrasinversiones financieras 0 0 0 0 0 0
provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales 0 0 0 0 0 0
participacionesy aportaciones 0 0 0 0 0 0
participaciones 0 0 0 0 0 0
aportaciones 0 0 0 0 0 0
convenios 0 0 0 0 0 0
deuda publica 13,409,784 32,082,767 45,492,551 4,896,308 4,929,108 40,596,243
amortizacién de la deuda publica 0 0 0 0 0 0
intereses de la deuda publica 0 0 0 0 0 0
comisiones de la deuda publica 0 0 0 0 0 0
gastos de la deuda publica 0 0 0 0 0 0
costo por coberturas 0 0 0 0 0 0
apoyos financieros 0 0 0 0 0 0
adeudos de ejercicios fiscales anteriores (adefas) 13,409,784 32,082,767 45,492,551 4,896,308 4,929,108 40,596,243
Total del gasto 700,337,630 250,067,017 950,404,647 393,026,007 271,606,403 557,378,640

jo protesta de decirverdad declaramos o§Bstados ieros y sus notas son razonablenie 8c on responsabilidad del emisor."
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